

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức tập huấn kỹ năng cho giảng viên tư vấn, hỗ trợ sinh viên tìm việc và Kỹ năng tìm việc cho sinh viên

Căn cứ vào Công văn số 790/DVVV-ĐTVL ngày 01 tháng 10 năm 2021 của Trung tâm Dịch vụ việc làm thành phố Cần Thơ về việc phối hợp tổ chức tập huấn kỹ năng tìm việc cho học sinh, sinh viên.

Trường Đại học Kỹ thuật - Công nghệ Cần Thơ triển khai Kế hoạch tổ chức thực hiện như sau:

1. Mục đích

Trang bị các nội dung, kỹ năng giúp giảng viên tư vấn, hỗ trợ sinh viên tìm việc cũng như trang bị các kỹ năng cần thiết cho sinh viên khi việc tìm kiếm việc làm, nâng cao khả năng tìm việc và giúp sinh viên có việc làm sau tốt nghiệp.

2. Thành phần tham dự

- 758 sinh viên khóa 2018.
- Giảng viên tham gia công tác hỗ trợ, tư vấn sinh viên tìm việc: 04 giảng viên/Khoa.
- Phòng Công tác chính trị và Quản lý sinh viên (CTCT&QLSV): 02 chuyên viên.

3. Thời gian tổ chức

- Thời gian tổ chức lớp tập huấn từ ngày 19/10/2021 đến ngày 07/11/2021: gồm 9 lớp tập huấn, mỗi lớp tập huấn một buổi (theo lịch chi tiết đính kèm).

- Thời gian học:

- + Buổi sáng: từ 8 giờ 00 phút đến 10 giờ 00 phút
- + Buổi chiều: từ 13 giờ 00 phút đến 15 giờ 00 phút

4. Hình thức tổ chức lớp học

Tập huấn trực tuyến với phần mềm Google Meet.

5. Nội dung tập huấn

- Kỹ năng tìm kiếm chỗ làm việc trống cần tuyển dụng.
- Kỹ năng tạo lập hồ sơ đăng ký dự tuyển.
- Kỹ năng dự phỏng vấn.

- Đặc biệt là các kỹ năng tìm việc trực tuyến.

6. Tổ chức thực hiện

- Lãnh đạo các khoa: đề xuất danh sách 04 giảng viên tham gia tập huấn về phòng CTCT&QLSV trước ngày 25/10/2021; chỉ đạo Cố vấn học tập khóa 2018 triển khai cho sinh viên tham dự đầy đủ theo Kế hoạch.

- Phòng CTCT&QLSV: triển khai kế hoạch; lập và gửi danh sách sinh viên, giảng viên, viên chức tham gia; phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Dịch vụ việc làm Cần Thơ tổ chức lớp tập huấn .

Trên đây là Kế hoạch phối hợp với Trung tâm Dịch vụ việc làm Cần Thơ tổ chức tập huấn kỹ năng cho giảng viên tư vấn, hỗ trợ sinh viên tìm việc và kỹ năng tìm việc cho sinh viên. Đề nghị các đơn vị, cá nhân có liên quan phối hợp triển khai nghiêm túc Kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc liên hệ trực tiếp Cô Đinh Viêt Tuyết Hiền (phòng CTCT&QLSV, số điện thoại 0919.232.577) để được hỗ trợ kịp thời. / *ts*

Nơi nhận:

- TT DVVL CT;
- BGH;
- Phòng, khoa, CVHT khóa 2018;
- Lưu: VT, CTCT&QLSV.



NGND.PGS. TS. Huỳnh Thanh Nhã

LỊCH TẬP HUẤN KỸ NĂNG CHO GIÁNG VIÊN TƯ VẤN, HỖ TRỢ SINH VIÊN TÌM VIỆC VÀ KỸ NĂNG TÌM VIỆC CHO SINH VIÊN
(Đính kèm Kế hoạch số: 166 /KH-ĐHKTCN ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật-Công nghệ Cần Thơ)

STT	Tên lớp học	Số lượng	CVHT	Thời gian	Lớp tập huấn (TH)	Link tham gia
1	Hệ thống thông tin 2018	71	Trần Thị Kim Khánh	13h00 ngày 19/10/2021	Lớp TH 1	https://meet.google.com/usn-vzjw-xik
	Quản lý công nghiệp 2018	29	La Hồng Liên	(thứ 3)		
2	Quản lý công nghiệp 2018	37	La Hồng Liên	13h00 ngày 20/10/2021	Lớp TH 2	https://meet.google.com/dkd-qife-ebe
	Kỹ thuật hệ thống công nghiệp 2018	63	Đinh Thị Kiều Oanh	(thứ 4)		
3	Công nghệ thực phẩm 2018-1	46	Nguyễn Hồng Xuân	13h00 ngày 21/10/2021	Lớp TH 3	https://meet.google.com/gvv-ywrd-duu
	Công nghệ thực phẩm 2018-2	44	Huỳnh Thị Sữ	(thứ 5)		
4	Công nghệ sinh học 2018	52	Nguyễn Ngọc Trang Thùy	08h00 ngày 23/10/2021	Lớp TH 4	https://meet.google.com/xup-cdwm-mda
	CN kỹ thuật công trình xây dựng 2018	45	Phạm Hoàng Tiến	(thứ 7)		
5	CN kỹ thuật điện, điện tử 2018-1	44	Trần Hữu Tính	08h00 ngày 24/10/2021	Lớp TH 6	https://meet.google.com/obm-avht-ujm
	CN kỹ thuật điện, điện tử 2018-2	52	Tô Ái Nhân	(chủ nhật)		
6	CN kỹ thuật cơ điện tử 2018	63	Nguyễn Minh Thư	13h00 ngày 24/10/2021	Lớp TH 7	https://meet.google.com/hss-ctmf-sos
	Quản lý xây dựng 2018	30	Lê Hữu Quốc Phong	(chủ nhật)		
7	Kỹ thuật phần mềm 2018	79	Nguyễn Xuân Hà Giang	13h00 ngày 25/10/2021 (thứ 2)	Lớp TH 8	https://meet.google.com/kma-tnmf-owi
8	CN kỹ thuật điều khiển và Tự động hóa 2018	43	Đỗ Vinh Quang	8h00 ngày 27/10/2021	Lớp TH 5	https://meet.google.com/qbz-unzi-vry
	Khoa học máy tính 2018	60	Trầm Vũ Kiệt	(thứ 4)		
9	Lớp Giảng viên	30		08h00 ngày 07/11/2021 (chủ nhật)	Lớp TH 9	https://meet.google.com/quy-pqwi-gnp

NGƯỜI LẬP BẢNG



Đinh Viết Tuyệt Hiền

TRƯỞNG PHÒNG CTCT&QLSV



ThS. Nguyễn Chí Hiếu